supracitada, instaurado visando Registro de Preço para eventual aquisição de água 
mineral, gelo e insumos alimentícios (café e açúcar), para atender as demandas 
das secretarias, fundações e agências da Prefeitura Municipal de Corumbá.
Empresas vencedoras valor total: R$395.704,12 (trezentos e noventa e cinco 
mil e setecentos e quatro reais e doze centavos): NASSER SAFA AHMAD - ME 
(73328999000176) com o lote: 1 no valor total de R$107.941,72 (cento e sete mil e 
novecentos e quarenta e um reais e setenta e dois centavos). KPS COMERCIO DE 
ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (27024068000167) com o lote: 2 no valor total de 
R$43.550,85 (quarenta e três mil e quinhentos e cinquenta reais e oitenta e cinco 
centavos). CARVALHO E IMADA LTDA (08187164000181) com o lote: 4 no valor 
total de R$29.257,80 (vinte e nove mil e duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta 
centavos). N.COSTA HORTOGRANJEIROS EPP (73721425000163) com os lotes: 
3, 5 e 6 no valor total de R$214.953,75 (duzentos e quatorze mil e novecentos e 
cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos).
CORUMBÁ - MS, 23 de fevereiro de 2022
LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO/ Pregoeiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Educação, torna público a Homologação do Pregão Eletrônico nº

[...]

Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços de captura 
“apreensão, recolhimento e transporte de animais de grande porte (equinos, 
bovinos e similares), que se encontrem soltos nas vias urbanas do Município de 
Corumbá/MS.
VALOR: R$ 391.651,20 (trezentos e noventa e um mil seiscentos e cinquenta e um 
reais e vinte centavos) conforme empenho n° 50/2022.
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: início imediato após solicitação ou 
ordem de serviços emitidos pela Agência Municipal de Trânsito e Transporte-AGE-
TRAT.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

[...]

TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SERVIÇOS ESPECIA-
LIZADOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 13.851.726/0001-80.
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual para atender os 
servidores operacionais da  Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos.
Valor Global: R$ 9.928,80 (nove mil novecentos e vinte e oito reais e oitenta 
centavos).
Vigência: 3 (três) meses	
Dotação Orçamentária:
37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
37.10.15.451.01.01.4180 - Gerenciamento da Política de Infraestrutura